localidades varias Zona Centro” en el partido de Salto, los PRECIOS REDETERMINADOS a valores del 1 de octubre de
2020, que constan como ANEXO I;
Que los mismos serán de aplicación al faltante de obra a ejecutar al 1 de octubre 2020 a valores de dicho mes, el que
asciende a la suma de pesos ocho millones doscientos cuatro mil ciento dieciséis con treinta y dos centavos
($8.204.116,32), surgiendo un incremento de pesos dos millones setecientos ochenta y un mil novecientos veintisiete con
cuatro centavos ($2.781.927,04), lo que representa el cincuenta y uno con treinta y uno centésimos por ciento (51,31%),
respecto del faltante de obra a ejecutar a valores básicos del contrato, de pesos cinco millones cuatrocientos veintidós mil
ciento ochenta y nueve con veintiocho centavos ($5.422.189,28), todo obra en ANEXO II;
Que las partes dejan constancia que esta redeterminación de precios se realizó sobre la base de los análisis de precios que
se incorporan como Anexo III y de los índices y precios de referencia detallados en el Anexo IV;
Que por lo expuesto y conforme el informe adjunto, la diferencia final a favor de la empresa contratista a ser certificada
asciende a la suma de pesos dos millones setecientos ochenta y un mil novecientos veintisiete con cuatro centavos
($2.781.927,04), al que adicionando la suma de pesos veintisiete mil ochocientos diecinueve con veintisiete centavos
($27.819,27) para Dirección e Inspección y de pesos ochenta y tres mil cuatrocientos cincuenta y siete con ochenta y un
centavos ($83.457,81) para las reservas establecidas en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021,
alcanza la suma de pesos dos millones ochocientos noventa y tres mil doscientos cuatro con doce centavos
($2.893.204,12);
Que la Dirección Provincial de Agua y Cloacas propicia la presente gestión;
Que se encuentra incorporada al expediente nueva póliza de seguro de caución para ejecución de contrato;
Que la Dirección de Presupuesto ha realizado la imputación preventiva del gasto;

[...]

otorgado sobre el monto del contrato a valores de primera y segunda Redeterminación (04/2018 y 06/2018), el que
asciende a la suma de pesos dieciséis millones setecientos veintiséis mil ochocientos veinticuatro con cincuenta y seis
centavos ($16.726.824,56) y tiene una variación de pesos dos millones cuatrocientos cincuenta y un mil ciento veintinueve
con veintitrés centavos ($2.451.129,23) lo que representa el 17,17% respecto del anticipo otorgado a valores básicos del
contrato, de pesos catorce millones doscientos setenta y cinco mil seiscientos noventa y cinco con treinta y dos centavos
($14.275.695,32), lo cual obra en Anexo II-A;
Que lo ejecutado desde el 9 de abril de 2018 (Acta de Inicio) al 31 mayo de 2018 a valores de 1° Redeterminación
(04/2018), asciende a la suma de pesos cinco millones setecientos treinta y siete mil noventa y dos con cincuenta y dos
centavos ($5.737.092,52), surgiendo un incremento de pesos setecientos veinticuatro mil ciento cuarenta y cuatro con
noventa y dos centavos ($724.144,92) lo que representa un 14,45%, respecto de lo ejecutado en igual período a valores
básicos del contrato, de pesos cinco millones doce mil novecientos cuarenta y siete con sesenta centavos ($5.012.947,60);
Que lo ejecutado desde el 1 de junio de 2018 al 31 agosto de 2018 a valores de segunda Redeterminación (06/2018),
asciende a la suma de pesos dieciséis millones sesenta mil seiscientos uno con doce centavos ($16.060.601,12), surgiendo
un incremento de pesos dos millones trescientos noventa y cuatro mil ochocientos veintinueve con cuarenta y cinco
centavos ($2.394.829,45) lo que representa un 17,52%, respecto de lo ejecutado en igual período a valores básicos del
contrato, pesos trece millones seiscientos sesenta y cinco mil setecientos setenta y uno con sesenta y ocho centavos